Research Update



2011 Census – Key Statistics tables and Quick Statistics tables

Ward and Lower Super Output Area level

ECONOMY

Produced by the Corporate Policy and Performance Team

Contacts	Tony Doherty x 82144
	Jimmy Maravala x 82112

Based on ONS data released on 30th January 2013

Introduction

2

As the second phase of the second release of 2011 Census statistics the Office for National Statistics (ONS) has now published:

- 35 Key Statistics tables for wards and output areas (summary figures, presented as both numbers and percentages, to allow comparison across different areas).
- 70 Quick Statistics tables for wards and output areas (refer to one variable and its response categories from a census question).
- Data at ward and lower layer super output area level (*geographic area containing circa 1,500 people*) is now available for the first time on topics such as ethnicity, religion, health, household composition and economic activity.

This briefing focuses on the theme of economy and, where possible, compares Redbridge data against 2001 Census data and/or the London average. The briefing also sets out links to more detailed data sets and a schedule of future data releases.

Due to small population size, City of London is not included in any London average calculations, or in London rankings. This leaves a total of 32 London Boroughs and 624 London wards in the ranking scale. Nationally there are 8,562 wards.

Key findings

Residents aged between 16 and 74 years

• At 67.1%, Loxford was in the lowest two per cent of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years.

Note that percentages are of the usually resident population aged between 16 and 74 years.

Full-time employment

- At 26.0%, Loxford ranked amongst the lowest two per cent of all London wards for the proportion of residents who were in full-time employment.
- Church End (49.3%) and Snaresbrook (46.8%) had the highest proportions of residents in Redbridge who were in full-time employment and were the only two Redbridge wards to see an increase between the censuses.

Unemployment

- Every ward in Redbridge saw an increase between the 2001 and 2011 censuses in the proportion of residents who were unemployed.
- Loxford (8.1%) ranked highest in Redbridge and was in the highest five per cent of London wards for the proportion of residents who were unemployed. Loxford also ranked fourth highest of all London wards for the proportion of residents who had never worked (2.7%), was just outside the highest five per cent for the proportion of residents who were long-term unemployed (3.2%) and was within the highest seven per cent for the proportion of residents aged 16 to 24 years who were unemployed (1.8%).
- At 1.3%, Valentines was in the highest three per cent of all London wards for the proportion of residents aged 50 to 74 years who were unemployed.
- At 66.8% and 64.9% respectively, Loxford and Clementswood ranked fifth and eighth highest of all London wards for the proportion of lone parent households with dependent children where the lone parent was not in employment.
- At 15.3%, Loxford ranked second highest of all London wards for the proportion of households with dependent children where no adults were in employment.

Looking after home/family

• At 10.1% and 9.9% respectively, Loxford and Clementswood ranked second and fourth highest of all London wards for the proportion of residents who were economically inactive as they were looking after their home/family.

Permanently sick/disabled

• At 6.6%, Hainault was amongst the highest three per cent of all London wards for the proportion of residents who were economically inactive due to being permanently sick or disabled.

Proportion of residents aged between 16 and 74 years

At 71.5%, Redbridge had the third lowest proportion of all London Boroughs of residents aged between 16 and 74 years. Whilst the London average had increased by almost one percentage point between the 2001 and 2011 censuses (from 73.9% to 74.8%), the proportion of residents aged between 16 and 74 years in Redbridge had decreased very slightly from 71.8%. At 67.1%, Loxford was within the lowest two per cent of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years – Church End (75.5%) had the highest proportion in Redbridge. The table to the right provides a breakdown of the change in each ward – *please note, percentages may not sum due to rounding*.

The map below shows the proportion of residents aged between 16 and 74 years in Redbridge at lower super output area (LSOA) level.



WARD	2001	2011	% Change
Aldborough	71.3%	70.7%	-0.6%
Barkingside	70.9%	71.9%	1.1%
Bridge	72.7%	73.8%	1.1%
Chadwell	70.3%	69.4%	-0.9%
Church End	74.5%	75.5%	1.0%
Clayhall	72.2%	71.1%	-1.0%
Clementswood	69.3%	70.0%	0.7%
Cranbrook	72.9%	73.2%	0.3%
Fairlop	71.1%	73.4%	2.3%
Fullwell	71.1%	70.3%	-0.7%
Goodmayes	73.5%	72.6%	-1.0%
Hainault	68.2%	69.6%	1.4%
Loxford	67.2%	67.1%	-0.1%
Mayfield	72.3%	70.0%	-2.4%
Monkhams	73.2%	72.0%	-1.1%
Newbury	71.2%	70.5%	-0.7%
Roding	72.4%	72.9%	0.5%
Seven Kings	73.2%	71.5%	-1.7%
Snaresbrook	73.6%	74.5%	0.9%
Valentines	74.3%	72.1%	-2.2%
Wanstead	73.5%	73.4%	-0.1%
REDBRIDGE			
AVERAGE	71.8 %	71.5%	-0.3%
AVERAGE	73.9 %	74.8%	0.9%

Economically active

The table below provides a breakdown of the change in each ward for the economically active categories – *please note, percentages are of the usually resident population aged between 16 and 74 years:*

	Emplo	oyee: P	art - time	Empl	oyee: F	ull - time	Se	lf-emp	loyed	U	nemple	oyed	Full	-time s	tudent
WARD	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change
Aldborough	10.2%	13.0%	2.8%	41.0%	36.9%	-4.2%	9.8%	10.9%	1.1%	3.3%	5.1%	1.8%	2.9%	3.9%	1.0%
Barkingside	10.4%	12.5%	2.1%	37.9%	35.4%	-2.6%	11.7%	11.9%	0.3%	3.1%	4.7%	1.6%	2.8%	4.2%	1.4%
Bridge	11.1%	11.5%	0.4%	45.1%	41.5%	-3.6%	9.5%	12.7%	3.2%	3.1%	4.6%	1.5%	1.7%	2.8%	1.1%
Chadwell	10.2%	13.2%	3.0%	46.5%	39.6%	- 6.8 %	8.0%	9.5%	1.4%	3.0%	5.7%	2.7%	2.3%	4.3%	1 .9 %
Church End	9.3%	10.7%	1.4%	45.1%	49.3%	4.3%	10.2%	13.2%	2.9 %	2.4%	3.6%	1.1%	3.4%	2.2%	-1.2%
Clayhall	10.8%	12.8%	2.0%	36.6%	33.8%	-2.8%	13.6%	13.9%	0.3%	2.6%	4.4%	1.7%	2.9%	3.8%	0.9 %
Clementswood	8.0%	11.5%	3.5%	33.4%	27.9%	-5.5%	6.7%	10.3%	3.6%	5.3%	6.6%	1.3%	4.0%	6.7%	2.7%
Cranbrook	8.8%	11.4%	2.7%	38.7%	31.1%	-7.6%	10.3%	13.2%	2.9 %	3.7%	5.3%	1.6%	3.1%	4.4%	1.3%
Fairlop	11.1%	12.8%	1.7%	41.6%	37.6%	-4.0%	9.9%	13.4%	3.5%	3.6%	4.6%	1.0%	2.0%	2.5%	0.4%
Fullwell	11.1%	13.8%	2.6%	37.2%	32.6%	-4.6%	10.7%	12.8%	2.1%	3.4%	5.3%	1 .9 %	2.2%	3.3%	1.1%
Goodmayes	8.5%	11.7%	3.2%	42.9%	32.9%	-10.0%	7.4%	9.8%	2.4%	4.6%	6.5%	1 .9 %	3.7%	5.1%	1.5%
Hainault	10.4%	11.8%	1.4%	39.2%	35.9%	-3.2%	7.9%	10.6%	2.7%	3.5%	5.9%	2.4%	1.7%	3.2%	1.6%
Loxford	8.4%	11.7%	3.3%	35.5%	26.0%	- 9. 5%	5.8%	8.6%	2.8%	5.6%	8.1%	2.5%	4.1%	7.2%	3.1%
Mayfield	10.0%	12.7%	2.6%	38.8%	31.2%	-7.6%	8.9%	12.3%	3.4%	3.3%	5.6%	2.3%	3.1%	5.2%	2.1%
Monkhams	9.6%	12.1%	2.5%	39.9%	39.2%	-0.7%	14.9%	16.3%	1.4%	2.3%	2.7%	0.4%	1.5%	2.2%	0.7%
Newbury	9.6%	12.6%	3.1%	39.0%	33.6%	-5.4%	8.4%	10.2%	1.8%	4.0%	5.6%	1.5%	3.4%	4.9%	1.4%
Roding	9.5%	12.1%	2.6%	45.3%	42.4%	- 2.9 %	10.6%	12.7%	2.2%	3.4%	4.9%	1.5%	2.2%	2.8%	0.6%
Seven Kings	8.8%	11.7%	2.9 %	39.4%	32.4%	-7.0%	7.6%	9.3%	1.7%	4.2%	6.4%	2.2%	3.8%	5.3%	1.6%
Snaresbrook	8.0%	9.4%	1.4%	46.4%	46.8%	0.4%	11.6%	14.7%	3.1%	2.7%	3.3%	0.5%	2.1%	2.1%	0.0%
Valentines	8.3%	11.1%	2.8%	39.3%	32.9%	-6.4%	7.0%	10.1%	3.0%	5.5%	7.1%	1.6%	3.3%	5.0%	1.7%
Wanstead	10.3%	11.5%	1.2%	43.6%	42.3%	-1.3%	11.4%	13.5%	2.1%	3.0%	3.5%	0.5%	2.1%	2.5%	0.4%
Redbridge average	9.6%	12.0%	2.4%	40.5%	35.9%	-4.6%	9.6%	11.7%	2.2%	3.6%	5.3%	1.7%	2.8%	4.1%	1.3%
London average	8.6%	10.9%	2.3%	42.6%	39.8%	-2.8%	9.0%	11.6%	2.7%	4.4%	5.2%	0.8%	3.0%	4.1%	1.1%

Full-time employment

Full-time employment in Redbridge decreased by nearly five percentage points between the 2001 and 2011 censuses (from 40.5% to 35.9%) – we were ranked fifth lowest of all London Boroughs and were nearly four percentage points lower than the London average (39.8%). At the same time in Redbridge part-time employment increased by nearly two and a half percentage points (from 9.6% to 12.0%) and self-employment increased by more than two percentage points (from 9.6% to 11.7%).

At 26.0%, Loxford ranked amongst the lowest two per cent of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years who were in fulltime employment – Church End (49.3%) and Snaresbrook (46.8%) had the highest proportions in Redbridge and were the only two wards to have seen an increase between the censuses.

The map to the right shows the proportion of residents at LSOA level aged between 16 and 74 years who were in full-time employment.

Unemployment

Unemployment in Redbridge increased by nearly two percentage points between the censuses (from 3.6% to 5.3%) – we were ranked fifteenth highest of all London Boroughs and were slightly higher than the London average (5.2%).

At 8.1%, Loxford ranked in the highest five per cent of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years who were unemployed – Monkhams (2.7%) had the lowest proportion in Redbridge and ranked amongst the lowest six per cent of all London wards. Every ward in Redbridge saw an increase between the censuses.

The map to the right shows the proportion of residents at LSOA level aged between 16 and 74 years who were unemployed.





Unemployment categories

The table below provides a breakdown of the change in each ward for the unemployment categories – *please note, percentages are of the usually resident population aged between 16 and 74 years:*

	A	ge 16 t	to 24	A	ge 50 t	to 74	N	ever we	orked		Long-t	erm
WARD	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change
Aldborough	0.7%	1.3%	0.7%	0.7%	0.8%	0.1%	0.3%	1.3%	0.9 %	1.1%	1.9%	0.8%
Barkingside	0.6%	1.1%	0.5%	0.7%	0.8%	0.1%	0.3%	1.0%	0.7%	1.1%	1.8%	0.7%
Bridge	0.7%	1.1%	0.5%	0.6%	1.0%	0.4%	0.2%	0.9%	0.7%	1.0%	1.9%	0.9%
Chadwell	0.8%	1.5%	0.7%	0.5%	0.8%	0.3%	0.2%	1.4%	1.2%	1.1%	2.2%	1.1%
Church End	0.6%	0.8%	0.3%	0.6%	0.6%	0.0%	0.2%	0.4%	0.2%	0.6%	1.4%	0.8%
Clayhall	0.8%	1.2%	0.3%	0.7%	0.9%	0.2%	0.1%	0.9%	0.7%	0.8%	1.6%	0.8%
Clementswood	1.4%	1.5%	0.1%	0.8%	0.9%	0.1%	1.2%	2.1%	1.0%	1.7%	2.3%	0.6%
Cranbrook	1.0%	1.2%	0.2%	0.9%	0.9%	0.1%	0.5%	1.2%	0.7%	1.2%	1.9%	0.7%
Fairlop	0.7%	1.3%	0.6%	0.7%	0.8%	0.1%	0.2%	0.8%	0.5%	1.3%	2.0%	0.7%
Fullwell	1.0%	1.2%	0.2%	0.6%	1.0%	0.4%	0.3%	1.1%	0.9%	1.0%	2.1%	1.1%
Goodmayes	1.1%	1.5%	0.3%	0.8%	0.8%	0.0%	0.7%	1.5%	0.8%	1.6%	2.7%	1.1%
Hainault	0.7%	1.5%	0.9 %	0.6%	0.8%	0.1%	0.3%	1.3%	1.0%	1.3%	2.5%	1.2%
Loxford	1.2%	1.8%	0.6%	0.5%	1.0%	0.5%	1.1%	2.7%	1.6%	1.6%	3.2%	1.7%
Mayfield	0.8%	1.4%	0.6%	0.7%	0.8%	0.1%	0.5%	1.6%	1.1%	1.0%	1.9%	0.9%
Monkhams	0.5%	0.6%	0.1%	0.7%	0.7%	-0.1%	0.1%	0.3%	0.2%	0.6%	1.0%	0.4%
Newbury	0.7%	1.3%	0.6%	0.8%	1.0%	0.2%	0.6%	1.3%	0.7%	1.3%	2.1%	0.8%
Roding	0.6%	0.9%	0.2%	0.9%	0.8%	-0.1%	0.3%	0.9%	0.6%	1.1%	2.2%	1.1%
Seven Kings	0.9%	1.5%	0.7%	0.7%	0.9%	0.1%	0.5%	1.7%	1.1%	1.4%	2.3%	1.0%
Snaresbrook	0.5%	0.5%	0.0%	0.4%	0.9%	0.5%	0.3%	0.4%	0.2%	0.8%	1.2%	0.4%
Valentines	1.1%	1.5%	0.4%	0.8%	1.3%	0.4%	1.0%	1.8%	0.8%	1.9%	2.9%	1.0%
Wanstead	0.8%	0.8%	0.0%	0.5%	0.6%	0.1%	0.3%	0.6%	0.3%	1.2%	1.5%	0.3%
Redbridge average	0.8%	1.2%	0.4%	0.7%	0.9%	0.2%	0.4%	1.2%	0.8 %	1.2%	2.1%	0.9%
	ļ											
London average	0.9%	1.2%	0.2%	0.7%	0.9%	0.2%	0.6%	1.1%	0.5%	1.4%	2.0%	0.7%

Loxford ranked fourth highest of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years who had never worked (2.7%), was just outside the highest five per cent for the proportion who were long-term unemployed (3.2%) and was within the highest seven per cent for the proportion aged 16 to 24 years who were unemployed (1.8%). At 1.3%, Valentines was in the highest three per cent of all London wards for the proportion of residents aged 50 to 74 years who were unemployed whilst Clementswood (2.1%) was in the highest five per cent for the proportion who had never worked.

The maps below show each of the unemployment categories at LSOA level for the proportion of residents aged between 16 and 74 years.



Economically inactive

The table below provides a breakdown of the change in each ward for the economically inactive categories – *please note, percentages are of the usually* resident population aged between 16 and 74 years:

		Retire	ed		Stude	ent	Lookin	g after h	nome/family	Permar	nently si	ick/disabled		Othe	≥r
WARD	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change
Aldborough	11.7%	9.5%	-2.3%	5.9%	8.0%	2.1%	7.0%	6.3%	-0.8%	4.7%	3.4%	-1.3%	3.4%	3.1%	-0.3%
Barkingside	13.3%	10.7%	-2.6%	6.7%	9.0%	2.3%	7.2%	5.8%	-1.3%	3.9%	2.4%	-1.4%	3.1%	3.3%	0.2%
Bridge	11.7%	11.4%	-0.4%	3.9%	5.4%	1.4%	7.1%	4.6%	-2.4%	3.8%	3.2%	-0.6%	2.9%	2.3%	-0.7%
Chadwell	12.5%	7.7%	-4.8%	3.9%	7.5%	3.6%	6.8%	6.1%	-0.8%	3.9%	3.1%	-0.8%	2.8%	3.4%	0.5%
Church End	9.4%	8.7%	-0.7%	10.1%	4.5%	-5.7%	5.5%	3.9%	-1.6%	2.2%	2.2%	-0.1%	2.3%	1.9%	-0.4%
Clayhall	12.1%	10.6%	-1.5%	7.2%	9.9%	2.7%	7.0%	5.8%	-1.2%	3.4%	2.1%	-1.3%	3.7%	2.9%	-0.8%
Clementswood	8.9%	6.7%	-2.2%	9.7%	11.5%	1.8%	11.5%	9.9%	-1.6%	6.3%	3.8%	-2.5%	6.3%	5.1%	-1.2%
Cranbrook	10.6%	10.2%	-0.4%	8.2%	10.1%	1.9%	7.6%	7.6%	-0.1%	4.6%	3.0%	-1.7%	4.4%	3.8%	-0.6%
Fairlop	12.4%	11.1%	-1.3%	4.0%	6.2%	2.3%	7.7%	5.9%	-1.8%	4.5%	3.2%	-1.3%	3.2%	2.7%	-0.6%
Fullwell	14.7%	11.8%	- 2.9 %	5.0%	7.6%	2.6%	7.5%	6.2%	-1.3%	5.5%	3.6%	-1.9%	2.8%	3.1%	0.3%
Goodmayes	8.7%	7.9%	-0.8%	7.1%	9.1%	2.0%	8.2%	8.1%	-0.1%	4.2%	4.1%	-0.1%	4.6%	4.7%	0.1%
Hainault	14.5%	10.9%	-3.7%	3.2%	6.1%	2.9 %	8.6%	6.0%	-2.6%	7.3%	6.6%	-0.7%	3.6%	2.8%	-0.8%
Loxford	7.6%	6.2%	-1.3%	8.5%	11.6%	3.1%	11.4%	10.1%	-1.3%	5.5%	4.6%	-1.0%	7.7%	6.0%	-1.7%
Mayfield	12.7%	9.7%	-3.0%	6.9%	9.3%	2.4%	7.9%	7.3%	-0.6%	4.3%	2.9%	-1.4%	3.9%	3.7%	-0.2%
Monkhams	15.3%	14.3%	- 0.9 %	5.2%	5.2%	0.0%	6.8%	4.6%	-2.2%	2.4%	1.7%	-0.7%	2.2%	1.8%	-0.5%
Newbury	10.0%	8.4%	-1.6%	8.6%	10.4%	1.8%	8.1%	7.5%	-0.6%	4.5%	3.1%	-1.4%	4.3%	3.7%	-0.6%
Roding	10.4%	9.7%	-0.7%	4.1%	5.7%	1.6%	7.4%	5.1%	-2.3%	3.6%	2.3%	-1.3%	3.6%	2.2%	-1.3%
Seven Kings	9.3%	8.2%	-1.1%	7.9%	10.0%	2.1%	8.6%	8.3%	-0.3%	5.5%	4.0%	-1.5%	5.0%	4.4%	-0.6%
Snaresbrook	12.8%	10.4%	-2.4%	4.5%	4.8%	0.3%	5.6%	3.7%	-1.9%	3.3%	2.4%	- 0.9 %	2.9%	2.4%	-0.5%
Valentines	8.3%	7.6%	-0.8%	8.1%	9.0%	0.9%	9.7%	8.4%	-1.4%	4.9%	3.9%	-1.0%	5.5%	4.9%	-0.6%
Wanstead	12.2%	11.8%	-0.4%	4.9%	5.9%	1.0%	6.6%	4.2%	-2.3%	3.5%	2.4%	-1.1%	2.3%	2.2%	-0.1%
Redbridge average	11.3%	9.5%	-1.8%	6.4%	8.1%	1.7%	7.8%	6.6%	-1.3%	4.4%	3.3%	-1.1%	3.9%	3.4%	-0.5%
						ļ									
London average	9.8%	8.4%	-1.4%	6.6%	7.8%	1.2%	7.2%	5.2%	-1.9%	4.6%	3.7%	- 0.9 %	4.3%	3.2%	-1.1%

Looking after home/family

The proportion of residents aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to looking after their home/family decreased in Redbridge from 7.8% to 6.6% between the censuses. In 2011, we were ranked fourth highest of all London Boroughs and exceeded the London average (5.2%).

Although each ward in Redbridge saw a decrease between the 2001 and 2011 censuses, at 10.1% and 9.9% respectively Loxford and Clementswood ranked second and fourth highest of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to looking after their home/family – Valentines and Seven Kings were also ranked in the highest four per cent of all London wards.

The map to the right shows the proportion of residents at LSOA level aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to looking after their home/family.

Permanently sick/disabled

The proportion of residents aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to being permanently sick or disabled decreased in Redbridge from 4.4% to 3.3% between the censuses. In 2011, we were ranked twelfth lowest of all London Boroughs and were lower than the London average (3.7%).

At 6.6%, Hainault ranked amongst the highest three per cent of all London wards for the proportion of residents aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to being permanently sick or disabled – Monkhams (1.7%) had the lowest proportion in Redbridge. Every ward in Redbridge saw a decrease between the censuses.

The map to the right shows the proportion of residents at LSOA level aged between 16 and 74 years who were economically inactive due to being permanently sick or disabled.





Lone parent households with dependent children where the lone parent was not in employment

The proportion of lone parent households in Redbridge where the lone parent was not in employment decreased by seven percentage points (from 56.3% to 49.3%) between the censuses. In 2011, Redbridge was ranked eleventh highest of all London boroughs.

With the exception of Chadwell and Seven Kings, every ward in Redbridge saw a decrease between the censuses in the proportion of lone parent households with dependent children where the lone parent was not in employment – Monkhams (26.3%) and Wanstead (31.0%) had the lowest proportions in Redbridge, whilst Loxford (66.8%) and Clementswood (64.9%) ranked fifth and eighth highest of all London wards. The table to the right provides a breakdown of the change in each ward – *please note, percentages may not sum due to rounding.*

The map below shows the proportion of lone parent households in Redbridge where the lone parent was not in employment at LSOA level.



WARD	2001	2011	% Change
Aldborough	51.9%	43.0%	-9.0%
Barkingside	50.5%	41.4%	-9.1%
Bridge	48.8%	43.3%	-5.6%
Chadwell	45.7%	49.7%	4.0%
Church End	40.4%	39.5%	-0.9%
Clayhall	43.9%	40.8%	-3.1%
Clementswood	69.5%	64.9%	-4.5%
Cranbrook	54.7%	46.8%	-7.8%
Fairlop	57.8%	48.7%	-9.1%
Fullwell	54.9%	49.1%	-5.8%
Goodmayes	64.1%	52.7%	-11.4%
Hainault	62.4%	49.5%	-13.0%
Loxford	67.7%	66.8%	-0.9%
Mayfield	57.0%	42.9%	-14.1%
Monkhams	30.9%	26.3%	-4.6%
Newbury	56.3%	47.5%	-8.8%
Roding	55.4%	39.4%	-16.0%
Seven Kings	57.4%	59.8%	2.4%
Snaresbrook	51.4%	34.8%	-16.6%
Valentines	64.5%	53.8%	-10.6%
Wanstead	49.1%	31.0%	-18.2%
REDBRIDGE			
AVERAGE	56.3%	49.3 %	-7.0%
	F7 00/	47.00/	0.00/
AVERAGE	57.8%	4 7.8 %	-9.9%

Households where no adults were in employment

The proportion of Redbridge households with dependent children where no adults were in employment (5.9%) was slightly higher than the London average (5.7%) whilst the proportion of Redbridge households without dependent children where no adults were in employment (22.3%) was slightly lower than the London average (22.5%) – Redbridge ranked fifteenth highest of all London Boroughs for both categories.

At 15.3%, Loxford ranked second highest of all London wards for the proportion of households with dependent children where no adults were in employment – Clementswood (10.8%) was just outside of the highest five per cent of London wards. Hainault (29.1%) and Monkhams (28.8%) both featured in the highest ten per cent of London wards for the proportion of households without dependent children where no adults were in employment. The table to the right provides a breakdown of the change in each ward – *please note, percentages may not sum due to rounding*.

The map to the right shows the proportion of Redbridge households with dependent children where no adults were in employment at LSOA level.



	N	o adults	s in employ	yment ir	n housel	hold
Ward	With d	ependen	t children	No de	ependent	children
	2001	2011	% Change	2001	2011	% Change
Aldborough	4.8%	5.1%	0.3%	27.1%	22.2%	-4.9%
Barkingside	4.0%	3.5%	-0.5%	30.6%	25.2%	-5.4%
Bridge	5.1%	4.6%	-0.5%	25.9%	23.9%	-2.0%
Chadwell	4.3%	7.7%	3.4%	25.4%	19.3%	-6.1%
Church End	2.3%	2.2%	0.0%	26.5%	20.7%	-5.7%
Clayhall	3.5%	3.2%	-0.3%	26.5%	21.6%	-5.0%
Clementswood	12.2%	10.8%	-1.4%	23.7%	17.8%	-6.0%
Cranbrook	4.4%	4.9%	0.5%	25.3%	21.2%	-4.1%
Fairlop	5.7%	5.4%	-0.2%	29.1%	23.0%	-6.1%
Fullwell	4.8%	6.2%	1.5%	33.9%	28.0%	-5.9%
Goodmayes	7.6%	8.2%	0.6%	20.3%	18.5%	-1.8%
Hainault	7.5%	7.8%	0.3%	37.0%	29.1%	-7.9%
Loxford	13.9%	15.3%	1.4%	21.2%	18.9%	-2.2%
Mayfield	5.2%	6.2%	1.0%	28.6%	21.6%	-7.0%
Monkhams	1.3%	1.2%	-0.1%	31.6%	28.8%	-2.8%
Newbury	7.4%	7.0%	-0.4%	23.5%	18.1%	-5.4%
Roding	6.0%	4.4%	-1.6%	25.0%	19.6%	-5.4%
Seven Kings	7.3%	8.3%	1.0%	22.8%	18.8%	-3.9%
Snaresbrook	2.6%	1.8%	-0.7%	33.1%	26.9%	-6.1%
Valentines	7.5%	7.5%	0.0%	23.6%	19.7%	-3.8%
Wanstead	3.2%	2.5%	-0.7%	26.6%	24.1%	-2.5%
Redbridge Average	5.7%	5.9%	0.2%	27.1%	22.3%	-4.9%
London Average	6.6%	5.7%	-0.9%	26.6%	22.5%	-4.1%

Occupation

The table below provides a breakdown of the change in each ward for the three foremost occupations – *please note, percentages are of the usually resident* population aged between 16 and 74 years of age:

WARD			2001			2011						
	Administrative &		Assoc professional		Manager & senior				Administrative &		Assoc professional	
Aldborough	Secretarial	20.0%	& technical	15.1%	official	14.6%	Professional	22.2%	Secretarial	14.3%	& technical	12.5%
De alcie e ei el e	Administrative &	20 70/	Manager & senior	16 50/	Assoc professional	14.00/	Duefeedenel	24 70/	Administrative &	10.00/	Assoc professional	12 50/
Barkingside	Secretarial	20.7%	Official Manager & conjer	16.5%	& technical	14.9%	Professional	24.7%	Secretarial	16.0%	& technical	12.5%
Bridge	Administrative &	10.0%	official	16 104	& technical	15 00%	Professional	20.80%	Administrative &	15 20%	& technical	1/ 20%
Blidge		19.0%		10.170	Managan R samian	13.970	FIORESSIONAL	20.870		13.370	A see a musfe seienel	14.370
Chadwall	Administrative &	21 60/		1 - 40/	Manager & senior	12.40/	Drefessional	20.00/	Administrative &	1 - 40/		17 40/
Chadwell	Manager & senior	21.0%		15.4%	Unicial	13.4%	Professional	20.0%		15.4%		13.4%
Church End	official	20.6%	& technical	18.8%	Professional	18 5%	Professional	30.1%	& technical	194%	Secretarial	13 3%
church End	Administrative &	20.070	Manager & senior	10.070	THORESSIONAL	10.570	Toressional	50.170	Administrative &	12.470	Assoc professional	13.570
Clavhall	Secretarial	20.1%	official	17.3%	Professional	14.8%	Professional	24.7%	Secretarial	15.3%	& technical	13.5%
	Administrative &		Manager & senior					,.	Sales & customer			
Clementswood	Secretarial	16.8%	official	13.6%	Professional	10.5%	Professional	20.3%	service	13.2%	Elementary	12.5%
	Administrative &				Manager & senior				Administrative &		Manager & senior	
Cranbrook	Secretarial	19.3%	Professional	18.2%	official	17.3%	Professional	24.0%	Secretarial	13.4%	official	13.0%
	Administrative &		Manager & senior		Assoc professional				Administrative &		Assoc professional	
Fairlop	Secretarial	19.8%	official	15.9%	& technical	14.8%	Professional	17.2%	Secretarial	16.3%	& technical	14.0%
	Administrative &		Manager & senior		Assoc professional				Administrative &		Assoc professional	
Fullwell	Secretarial	20.1%	official	15.0%	& technical	13.5%	Professional	17.7%	Secretarial	15.3%	& technical	13.1%
C In	Administrative &	10.10/	Assoc professional	1 4 20/		14.00/		10 70/	Administrative &	12 60/		11 50/
Goodmayes	Secretarial	19.1%	& technical	14.2%	Professional	14.0%	Professional	19.7%	Secretarial	13.6%	Elementary	11.5%
Haipault	Administrative &	10 604	Assoc professional	12 604	Manager & senior	12 504	Brofossional	14 00/	Administrative &	14604	Skilled tradec	17 604
Haillault	Administrative &	10.0%	Assoc professional	15.0%	Manager & senior	13.5%	Professional	14.9%	Sales & customer	14.0%	Skilled trades	12.0%
Loxford	Automitistrative &	17 0%	& technical	1/1 10/2	official	123%	Professional	18 1%	service	1/1 8%	Flementary	1/ 5%
EGNIDIG	Administrative &	17.570	Manager & senior	14.170	Assoc professional	12.570	Toressional	10.170	Administrative &	14.070	Manager & senior	14.570
Mavfield	Secretarial	19.0%	official	15.3%	& technical	13.0%	Professional	18.0%	Secretarial	15.0%	official	11.5%
	Manager & senior				Assoc professional				Assoc professional		Manager & senior	
Monkhams	official	23.1%	Professional	20.6%	& technical	18.1%	Professional	28.3%	& technical	17.3%	official	16.3%
	Administrative &		Manager & senior						Administrative &		Sales & customer	
Newbury	Secretarial	19.7%	official	14.7%	Professional	13.5%	Professional	21.8%	Secretarial	14.5%	service	11.2%
	Administrative &		Manager & senior		Assoc professional				Assoc professional		Administrative &	
Roding	Secretarial	18.6%	official	17.4%	& technical	16.9%	Professional	25.2%	& technical	14.9%	Secretarial	13.0%
c	Administrative &		Assoc professional						Administrative &			
Seven Kings	Secretarial	18.3%	& technical	16.4%	Professional	13.7%	Professional	20.8%	Secretarial	13.2%	Elementary	11.4%
Cura va aleva a le	Manager & senior	22.20/	Duefereiteurel	21.00/	Assoc professional	20.00/	Duefersieurel	22.20/	Assoc professional	10.10/	Manager & senior	1 4 40/
Sharesbrook	official	22.2%	Professional Administrative 8	21.9%		20.0%	Professional	33.3%		19.1%		14.4%
Valentines	Professional	10.7%	Auministrative &	18 2%	& technical	15 9%	Professional	25 1%	Secretarial	131%	& technical	11 30%
valentines	THORESSIONAL	19.270		10.2 /0	Managor & conjor	13.970	TOESSIONAL	23.170		13.170	Managor & conjor	11.570
Wanstoad	Drofossional	20 704	& technical	17 00/	official	17 404	Brofossional	22 204	& technical	1 5 204	official	12 204
Wallsteau	Professional	20.7%	a technicai	17.8%	Unicial	17.4%	Professional	32.3%	a technicai	15.5%	Unicial	13.2%
	Administrative &		Manager & senior		Assoc professional				Administrative &		Assoc professional	
REDBRIDGE AVERAGE	Secretarial	18.7%	official	16.1%	& technical	15.5%	Professional	22.9%	Secretarial	13.9%	& technical	13.3%
	Assoc professional		Manager & senior		Administrative &				Assoc professional		Administrative &	
LONDON AVERAGE	& technical	17.9%	official	17.6%	Secretarial	15.5%	Professional	22.4%	& technical	16.3%	Secretarial	11.7%

Data sources

2011 Census data (including this release) is now also available on the following ONS websites:

- <u>Neighbourhood Statistics</u> (NESS) where users can choose a local authority, ward, middle super output area, lower super output area output area or Westminster parliamentary constituency and view/download statistics with comparisons against London and England. Neighbourhood summaries are available and users can also simply select full tables of census data for download.
- <u>NOMIS</u> where users can specify census statistics and then download these at either of the following levels:
 - Local authority
 - > Ward
 - Middle super output area
 - Lower super output area
 - > Output area
 - Post code area
 - Post code district
 - Post code sector
 - Primary Care Trust
 - Strategic Health Authority
 - Westminster parliamentary constituency

Future releases

On the 19th February 2013 ONS completed the second release of 2011 Census statistics by issuing the Key and Quick Statistics for National Parks and health areas together with postcode estimates by sex and for the number of households.

The <u>third release of 2011 Census statistics</u> consisting of multi-variate statistics is scheduled to take place between April and July 2013. Each phase of the third release of data will be via the <u>ONS</u> website, the <u>Neighbourhood Statistics</u> website and the <u>NOMIS</u> website.

Can you please consider if your service has any specific data needs from the second or third release of Census statistics for which you may need our assistance. The Corporate Policy and Performance team are happy to come and meet with you or meet with appropriate colleagues from your area to discuss any data needs.

For further information about upcoming data releases or data analysis please email the Corporate Policy and Performance Team at: <u>jimmy.maravala@redbridge.gov.uk</u> or <u>tony.doherty@redbridge.gov.uk</u>.